

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

• Vragensteller: A. Ripmeester, PvdA

• Onderwerp/vergaderstuk: Nota Betrokken Samenleving

• Vergaderdatum: 15 mei 2024

• Portefeuillehouder: Fleur Stip

• Datum indiening vraag: 14 mei 2024

• Datum ontvangst antwoord: 15 mei 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1
Welke definitie en voorwaarden worden gehanteerd om een samenwerkingsverband op te nemen in de lijst ‘Platform’ Bijlage 1?

Kunt u daarbij de positie en samenstelling van de leefbaarheidsteams extra belichten?

Antwoord 1

Bijlage 1 is gebaseerd op hetgeen in de door uw raad vastgestelde startnotitie is opgenomen.

Daarin staat o.a. “De platfora zijn: de wijkoverleggen, buurtpreventie organisaties, beleidsplatform Natuur Milieu en Duurzaamheid (NMD), Ondernemersplatform, Leefbaarheidsteams, toekomstig Adviesorgaan Sociaal Domein, etc.”. Een platform zoals opgenomen in bijlage 1 is een samenwerkingsverband van inwoners, ondernemers en/of maatschappelijke instellingen die zich structureel bevinden op één of meerdere treden van de participatieladder. Een wijkideeteam ontvangt bijvoorbeeld een idee van bewoners uit een straat voor een evenement en faciliteert daarin.

Vraag 2
Wanneer komt de aangekondigde Raadsinformatiebrief Evaluatie Proeftuinen? Lukt dat nog voor de aanstaande raadsvergadering?

Antwoord 2

Deze raadsinformatiebrief volgt voor het zomerreces.


Vraag 3
Wilt u het concept convenant Proeftuin toesturen aan de raad? Waarom wel of niet?

Antwoord 3

Uw gemeenteraad heeft besloten dat de convenanten geen onderdeel uitmaken van de Nota Betrokken Samenleving. Uiteraard willen we u van dienst zijn door u te verwijzen naar het WOO-

besluit over de wijkoverleggen waar het concept convenant deel van uitmaakt. Deze is te raadplegen via de volgende link: 2023-06-27-interne-mail-FW-Convenant-zelfstandige-wijkoverleggen-bijlage-1.pdf

Vraag 4
Elk wijkoverleg is anders met andere behoeften. Maatwerk is ook daar aan de orde.

Wordt het convenant dynamisch opgesteld in samenwerking met de wijkoverleggen die nu al betrokken zijn en die mogelijk later aansluiten?

Antwoord 4

Uw gemeenteraad heeft besloten dat de convenanten geen onderdeel uitmaken van de Nota Betrokken Samenleving. Meer informatie over de proeftuin en de wijkoverleggen ontvangt u in de raadsinformatiebrief waaraan u refereert bij vraag 2.

Vraag 5
Worden de platforms en wijkoverleggen vroegtijdig en voldoende geïnformeerd? En zo ja hoe is dat geborgd?

Antwoord 5

Wij voeren overleg met alle platforms. Hiertoe zijn reguliere overleggen ingepland of is er regulier contact en indien een van beide partijen hier behoefte aan heeft, kan er ook tussentijds ambtelijk of bestuurlijk overleg plaatsvinden.

Vraag 6
Kunnen de platforms advies uitbrengen en hoe wordt dat advies gewogen?

Antwoord 6

Platforms kunnen advies uitbrengen en, zoals u van ons mag verwachten, beoordelen wij elk advies op zijn merites.
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